
Reserapport från Azorerna 2001.11.05-12

Min fru Margarete och jag tog en veckas resa till São Miguel som väl får anses vara huvudön på
Azorerna. Det går numera charterflyg dit, i Sverige arrangerad av Solresor. Bodde i Ponta Delgada
som är den största orten på ön, en gammal stad med mycket trånga gator och med smala trottoarer där
det fanns sådana överhuvudtaget.
Vi hade hyrbil under 4 dagar och besökte kratersjöarna uppe i bergen och några kustbyar. Hyrbil klass
B kostade ca. 500 kr. per dag. Vägnätet var av skiftande kvalitet men i alla fall vägarna till de kända
turistmålen var väl underhållna.
Vädret under veckan var inte det bästa, mycket blåsigt, kyligt (15-18°C på dagen, max 15°C på natten).
Bergen var för det mesta höljt i moln men vi hade endast ett fåtal regnskurar under veckan. Vi hade
känslan att vi besökte ön en kanske två månader för sent på året. Det fanns t.ex ingen blomning över
huvud taget nu i november. Massor av fröställningar talade om att det har varit annorlunda.

Som information om skådning på ön hade vi:
Birding the Azores av Tony Clarke i Birding World 13/6 (2000)
Stake Out Azorerna av Seppo Haavisto & Bosse Carlsson i Roadrunner 1/99
Rapport: Azorerna 7-14 november 2000 av Staffan Rodebrand

De viktigaste lokalerna som vi besökte:

Ponta Delgadas hamn
Första och sista dagen av vistelsen ägnades åt lite skådning i hamnen och från den yttre piren. Förutom
gulfotad trut, mörkmantlad av rasen atlantis, sågs några få fisktärna och en skrattmås. Roskarl var den
vanligaste vadaren, men några småspov, sandlöpare och en strandskata sågs också. Från piren sågs
drygt 200 gulnäbbad lira och ca. 50 dvärglira. Antalen lite svårbedömd då fåglarna tilldels drog fram
och åter.

Mosteiros
En fiskeby på öns nordvästra hörn, nu på vintern nästan övergiven. Har tydligen blivit ett sommarviste
för turister från europeiska fastlandet. Detta är en fin havsfågellokal, vid våra två besök var det
emellertid endast den vanliga gulnäbbad lira vi fick se. Efter stranden var det roskarl som dominerade
men vi såg även sandlöpare, strandskata och småspov. Dessutom  fick jag en hastig obs på en
fläckdrillsnäppa. Vid den korta glimt jag fick av den stående fågeln var de gula benen iögonfallande
och den typiska drillsnäppeflykten utesluter andra arter.

Sete Cidades
Detta är namnet på byn vid Lagoa Azul och Lagoa Verde som även kallas Tvillingsjöarna.
I Lagoa Azul låg en hanne ringand i eklipsdräkt. I sjöarna fanns även bläsand, brunand, kricka, vigg,
gråhäger och sothöns. I buskar och träd runt sjöarna fanns gott om koltrast, rödhake, svarthätta,
kungsfågel, kanariefågel och bofink.

Lagoa das Furnas
Hittade även en hanne ringand i denna sjön, den var på god väg mot praktdräkt. Fick vid andra besöket
se två ex av öronskarv, båda gamla fåglar i vinterdräkt. Annars bl.a. 9 gråhäger och 7 sothöns och 15-
20 forsärlor vid strandkanten. Gott om trutar som badar i sjön.

Lagoa do Fogo
Först vid fjärde försöket lyckades vi få se den högt belägna sjön, moln och hårda vindar förhindrade de
första ansatserna. En sen eftermiddag i hård vind fick vi så se sjön med massor av trutar på och runt
sjön. Detta är en sjö som man om vädret tillåter skall gå/klättra ned till från vägen.



Serra da Tronqueira
Detta är lokalen där man kan få se azurdomherren, vilket vi inte gjorde. Vid två besök, det första
förstörd av dimma (låga moln) och blåst, fick vi inte se någon fågel, hörde emellertid dess lockläte vid
båda besöken. Det är inte att rekommendera att köra hela skogsvägen utan kör max. 4-5 km in och
vänd sedan.

Artlistan

Gulnäbbad lira  (Calonectris diomedea)
Sågs dagligen med som mest drygt 100 ex vid Mosteiros 7/11 med drygt 200 i Ponta Delgada 11/11.
Dvärglira  (Puffinus assimilis)
~50 ex i Ponta Delgada 11/11.
Öronskarv  (Phalacrocorax auritus)
2 ex i Lagoa das Furnas 10/11.
Silkeshäger  (Egretta garzetta)
1 ex  i hamnen i Vila Franca do Campo 8/11.
Gråhäger  (Ardea cinerea)
2 ex i Lagoa Azul/Verde 7/11, 9 ex i Lagoa Furnaz 8/11, 1 ex i Lagoa Verde 9/11.
Bläsand  (Anas penelope)
3 ex i Lagoa Azul 7/11 och 9/11.
Kricka  (Anas crecca)
1 ex i Lagoa Azul 7/11 och 2 ex i Lagoa Verde 9/11.
Brunand  (Aythya ferina)
1 ex i Lagoa Azul 7/11.
Ringand  (Aythya collaris)
1 ex i Lagoa Azul 7/11 och 1 ex i Lagoa Furnaz 8/11 och 10/11.
Vigg  (Aythya fuligula)
1 ex i Lagoa Verde 9/11 och 1 ex i Lagoa Furnaz 10/11.
Ormvråk  (Buteo buteo)
Öns enda rovfågel, tämligen allmän, sågs dagligen i flera ex.
Sothöna  (Fulica atra)
4 ex i Lagoa Azul/Verde 7/11 och 9/11 och 7 ex i Lagoa Furnax 8/11 och 10/11.
Strandskata  (Haematopus ostralegus)
1 ex vid Mosteiros 7/11 och 9/11 och 1 ex Ponta Delgada 11/11.
Sandlöpare  (Calidris alba)
1 ex  6/11 och 3 ex 11/11 i Ponta Delgada och 1 ex vid Mosteiros 9/11.
Småspov  (Numenius phaeopus)
1 ex 7/11 och 3 ex 9/11 vid Mosteiros och 3 ex i Ponta Delgada 11/11.
Fläckdrillsnäppa  (Actitis macularia)
1 ex vid Mosteiros 7/11.
Roskarl  (Arenaria interpres)
Vanligaste vadaren, sågs dagligen med som mest ca. 15 ex i Ponta Delgada 11/11.
Skrattmås  (Larus ridibundus)
1 ex i Ponta Delgada 6/11 och 11/11.
Gulfotad trut  (Larus cachinnans atlantis)
sågs i begränsad antal efter kusten men betydligt flera i kratersjöarna.
Kentsk tärna  (Sterna sandvicensis)
2 ex i Povacão 10/11 och 1 ex i Ponta Delgado 11/11.
Fisktärna  (Sterna hirundo)
3 ex vid Mosteiros 10/11 och 2 ex i Ponta Delgado 11/11.



Tamduva  (Columba livia)
Allmän, åtminstone i Ponta Delgada.
Ringduva  (Columba palumbus azorica)
Endast en säker obs, 1 ex i Ponta Delgada 11/11.
Forsärla  (Motacilla cinerea patriciae)
Tämligen allmän, såg dagligen med som mest 15-20 ex vid Lagoa Furnaz 8/11.
Rödhake  (Erithacus rubecula)
Sågs/hördes med några ex varje dag.
Koltrast  (Turdus merula azorensis)
Tämligen allmän, sågs/hördes dagligen.
Svarthätta  (Sylvia atricapilla gularis)
Tämligen allmän, sågs/hördes nästan dagligen
Kungsfågel  (Regulus regulus azoricus)
Tämligen allmän, sågs/hördes dagligen utanför Ponta Delgada.
Stare  (Sturnus vulgaris granti)
Vanlig i vissa biotoper, sågs dagligen.
Bofink  (Fringilla coelebs morelitti)
Tämligen allmän, sågs dagligen utanför Ponta Delgada.
Kanariefågel  (Serinus canaria)
Allmän, sågs dagligen i rätt stora flockar.
Steglits  (Carduelis carduelis parva)
Mindre vanlig, 3 ex vid Lagoa Verde 7/11.
Grönfink  (Carduelis chloris)
Mindre vanlig, 2 ex vid Lagoa Azul 7/11 och 2 ex i Ponta Delgada 11/11.
Azurdomherre  (Pyrhulla pyrhulla murina)
1 ex hördes i Serra da Tronqueira 8/11 och10/11.
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